МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.04.2025 г.  № 1123-пм

г. Магадан

О проведении городского праздника «Встреча северной весны»

В целях оперативного решения вопросов по организации и

проведению городского праздника «Встреча северной весны»,

руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план проведения мероприятий в рамках

городского праздника «Встреча северной весны».

2. Управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова)

обеспечить проведение мероприятий в рамках городского праздника

«Встреча северной весны» согласно утвержденному плану.

3. Рекомендовать отделу МВД России по городу Магадану (Чипига)

обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения

мероприятий.

4. Департаменту строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (Перышкина) обеспечить:

4.1. Очистку и вывоз снега и мусора на площади возле

муниципального бюджетного учреждения культуры города Магадана «Дом

культуры «Снежный», на площади Пионерской поселка Сокол, на верхней

площадке, центральной аллее, на аллеях, ведущих к верхней площадке

(правая и левая), на площади возле павильона игровых автоматов

муниципального автономного учреждения культуры города Магадана

2

«Городской парк» в срок до 26 апреля 2025 года, на площади возле

муниципального автономного учреждения культуры города Магадана «Дом

культуры «Пионерный» в срок до 3 мая 2025 года.

4.2. Работу автовышки для оформления сцены на верхней площадке

муниципального автономного учреждения культуры города Магадана

«Городской парк» в 10.00 часов 25 апреля 2025 года (монтаж) и в 10.00

часов 30 апреля 2025 года (демонтаж).

4.3. Установку контейнеров для мусора в количестве 2-х штук и

биотуалетов в количестве 3-х штук на верхней площадке муниципального

автономного учреждения культуры «Городской парк» в месте проведения

народного гуляния, а также их вывоз после окончания мероприятия.

5. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана (Федотова) обеспечить выездную торговлю в местах проведения

мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана»

(Беседин) обеспечить дежурство на территории муниципального

автономного учреждения культуры «Городской парк» во время проведения

мероприятия.

7. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана

(Софина) информировать жителей города Магадана о проведении

мероприятий в рамках городского праздника «Встреча северной весны»

согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана         Л. Поликанова

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 10.04.2025 № 1123-пм

ПЛАН

проведения мероприятий

в рамках городского праздника «Встреча северной весны»

Дата и

время

проведения

Наименование

мероприятия,

возрастные

ограничения

Место проведения Ответственный

26.04.2025

12.00

12.00

13.00

Городской

праздник

«Встреча

северной

весны», 6+

Площадь перед

муниципальным

бюджетным учреждением

культуры города Магадана

«Дом культуры «Снежный»

Муниципальное

бюджетное

учреждение культуры

города Магадана «Дом

культуры «Снежный»

Верхняя площадка

муниципального

автономного учреждения

культуры города Магадана

«Городской парк»

Муниципальное

автономное

учреждение культуры

города Магадана

«Городской парк»,

муниципальное

автономное

учреждение культуры

города Магадана «Дом

культуры

«Пионерный»

Площадь Пионерская

поселка Сокол

Муниципальное

бюджетное

учреждение культуры

города Магадана

«Центр досуга»

Площадь перед

муниципальным

автономным учреждением

культуры города Магадана

«Дом культуры

«Пионерный»

Муниципальное

автономное

учреждение культуры

города Магадана «Дом

культуры

«Пионерный»

03.05.2025

13.00

_________________